
Российская Федерация 

Свердловская область 

Отдел образования Волчанского городского округа 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 26 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 29.12.2018 г.                             № 279-д 

 

О проведении мероприятий в рамках Года театра в России 

На основании Указа Президента Российской Федерации от 28.04.2018 г. № 181 «О 

проведении в Российской Федерации Года театра», руководствуясь планом работы на 

2018-2019 учебный год, а также в целях эффективной организации мероприятий в МАОУ 

СОШ № 26, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить План основных мероприятий, проводимых в рамках Года театра (далее – 

План) (Приложение 1).  

2. Создать рабочую группу по подготовке мероприятий, посвященных Году театра, в 

следующем составе: 

1. Никифоров В.В., заместитель директора по ВР, председатель рабочей группы; 

2. Иванькина Ю.В. – руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла, 

заместитель председателя рабочей группы; 

3. Вакарова Л.В.учитель русского языка и литературы, член рабочей группы;  

4. Мамаева Ю.И. – учитель русского языка и литературы, член рабочей группы;  

5.Лыскова В.О. – учитель музыки, член рабочей группы;  

6. Кофанова А.И., учитель истории и обществознания; 

7. Рязанова Н.А., секретарь учебной части, член рабочей группы. 

3. Иванькиной Ю.В., руководителю ШМО гуманитарного цикла,  

3.1. обеспечить своевременное обновление информации на информационных 

стендах о запланированных и проведенныхмероприятиях согласно Плану, 

3.2. предоставлять материалы о проведенных мероприятиях для размещения на 

сайте; 

3.3. предоставлять своевременно отчеты о проведенных мероприятиях. 

4.  Рязановой Н.А., секретарю учебной части, 

4.1. разместить настоящий приказ на официальном сайте МАОУ СОШ № 26; 

4.2. обеспечить своевременное размещение информации о проведенных 

мероприятиях на официальном сайте МАОУ СОШ № 26 не реже одного раза в месяц. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 26                                                                                   И.Н. Гетте  

 

 



Приложение 1 к  

приказу № 279-д 

от 29.12.2018 г. 

 

План мероприятий, посвященных Году театра и Году П. П. Бажова 

МАОУ СОШ № 26 

Сроки  Мероприятие Аудитория Ответственный 

13.12.2018 г.  Всемирный день театра  

- видеолекция о театра г. Екатеринбурга 

5-11 

классы 

Учителя русского 

языка и литературы: 

Вакарова Л. В. 

Иванькина Ю. В. 

Мамаева Ю. И. 

Январь 2019 г. Уроки литературного чтения на родном языке 

«Сказы П. П. Бажова» 

1-4 классы Учителя начальных 

классов 

Уроки родной (русской) литературы  

«Певец земли Уральской» 

5-8 классы Учителя русского 

языка и литературы: 

Вакарова Л. В. 

Иванькина Ю. В. 

Мамаева Ю. И. 

Уроки внеклассного чтения 

 «Виртуальная экскурсия в дома-музеи П. П. 

Бажова (г. Екатеринбург, Сысерть)» 

Чтение новеллы из книги А. Матвеевой 

«Горожане» 

9-11 

классы 

Учителя русского 

языка и литературы: 

Вакарова Л. В. 

Иванькина Ю. В. 

 

«Географический образ Урала в произведениях 

П. П. Бажова» 

7 классы Учитель ИЗО: 

Гаврилова Н. Р.  

«Географический образ Урала в произведениях 

П. П. Бажова» 

8 классы Гаврилова Н. Р. 

Выставка рисунков «Чародей малахитовых 

былей» 

6-8 классы Учитель ИЗО: 

Гаврилова Н. Р. 

Выставка книг «Чародей малахитовых былей» 1-11 

классы 

Педагог-

библиотекарь: 

Плотникова О. В.  

Февраль 2019 г. «Игры разума» (тур о П. П. Бажове) 5-11 

классы 

Зам.директора по 

ВР: Никифоров В. В. 

Уроки искусства и МХК «Театр в музыке», 

«Театральная музыка», «Виды театров» 

5-11 

классы 

Гаврилова Н. Р., 

учитель ИЗО 

Кофанова А.И., 

учитель истории 

Лыскова В. О., 

учитель музыки 

Конкурс чтецов «Живая классика» 5-9 классы Никифоров В. В., 

зам. директора по ВР  

Классные кураторы 

Экскурсия на выставку рисунков 

художественной студии КДЦ  

5-8 классы Гаврилова Н. Р., 

учитель ИЗО 

Март 2019 г. Спектакль для начальных классов 1-4 классы Вакарова Л. В. , 

учитель русского 

языка и лиературы 

Литературная гостиная «Владимир Высоцкий 

– актер и поэт» 

9-11 

классы 

Учителя русского 

языка и литературы: 



Вакарова Л. В. 

Иванькина Ю. В. 

По плану оздоровительного лагеря 1-9 классы Маргольф В.В., 

педагог - 

организатор ГОЛ 

Апрель 2019 г. «Битва хоров» 5-11 

классы 

Никифоров В. В., 

зам.директора по ВР 

Лыскова В. О., 

учитель музыки 

Литературная гостиная «Театр для фронта, 

театр для победы» (совместно с ВКМ) 

5-8 классы Учителя русского 

языка и литературы: 

Иванькина Ю. В. 

Мамаева Ю. И. 

Май 2019 г. По плану ШМО 5-8,10 

классы 

Руководитель ШМО 

Иванькина Ю.В. 

Июнь 2019 г.  По плану оздоровительного лагеря 1-9 классы Маргольф В.В., 

педагог - 

организатор ГОЛ 

Сентябрь 2019 

г. 

Викторина о театре  5-7 классы Учителя русского 

языка и литературы: 

Вакарова Л. В. 

Иванькина Ю. В. 

Мамаева Ю. И. 

Октябрь 2019 г. Акция «День чтения» (совместно с 

библиотекой им. А. Л. Барто, филиала 

библиотеки для взрослых) 

1-11 

классы 

Учителя русского 

языка и литературы: 

Вакарова Л. В. 

Иванькина Ю. В. 

Мамаева Ю. И. 

Ноябрь 2019 г. По плану ШМО 5-9,10-11 

классы 

Руководитель ШМО 

Иванькина Ю.В. 

Декабрь 2019 г.  Новогодний спектакль старшеклассников  1-11 

классы 

Классные 

руководители 

В течение года  Посещение театральных постановок 1-11 

классы 

Классные 

руководители 

Тематические выставки книг  1-11 

классы 

Плотникова О. В. , 

педагог-

библиотекарь 

Мастерская по изготовлению героев сказов П. 

П. Бажова 

3-6 классы Плотникова О. В. , 

педагог-

библиотекарь 

Тематические выставки рисунков 1-11 

классы 

Гаврилова Н. Р., 

учитель ИЗО 

Учителя начальных 

классов 

Акция «Громкие чтения» (совместно с 

библиотекой им. А. Л. Барто, филиала 

библиотеки для взрослых) 

1-11 

классы 

Классные 

руководители 

 

 

 


